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^‘CTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE  

EFECTIVO 
BANCOS/TESORERÍA 
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 	 

Suma ACTIVO CIRCULANTE 
ACTIVO NO CIRCULANTE  

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
SOFTWARE 
LICENCIAS 
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLE'. 

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE 
TOTAL DE ACTIVO 

$16,215.97 
$3,911,346.19 
$9,820,733.53 
$4,505,576.22 

$18,461.16 
$18,272,333.07 

$3,120,000.00 
$4,308,662.12 

$217,887.02 
$291,991.13 

$3,411,511.02 
$5,018,479.66 

$360,000.09 
$333,163.75 

-$7,797,744.13 
-$570,697.23 

$8,693,253.43 
$26,965,586.50 

ASIVO 
PASIVO CIRCULANTE  

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

Suma PASIVO CIRCULANTE 
TOTAL DE PASIVO 

^'ATRIMONIO 
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERAD 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 

Suma HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

TOTAL DE PATRIMONIO 

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO 

--CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS 
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 

—CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS 
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 

$995,369.95 
$8,486.51 

$102,771.70 
$4,571.68 

$2,409,734.24 
$23,441,650.08 

$3,002.34 

$1,111,199.84 
$1,111,199.84 

LCP. DUNIA •N EZ/MARTINEZ 
ELABOR 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".  
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 



Bienes Disponibles para su Transformación o Consumo (inventarios) 

4. 

1) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Activo 

Efectivo y Equivalentes 

	

1. 	Fondos con afectación específica: 

a. Tipo: Fondo de caja chica $ 16,215.97 

b. Tipo: Bancos $ 3'911,346.19 

	

2. 	Inversiones financieras: se registran a su valor razonable, determinado por el valor de mercado. 

a. Tipo: Inversión Instrumentos de Deuda HZGUB C0-B, mercado de renta fija, inversión 
empresarial. 

b. Monto: $ 9'820,733.53 

c. Clasificación en corto plazo, su vencimiento menor a 3 meses. 

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir 

	

3. 	Derechos a recibir efectivo y equivalentes: 

Cuentas por cobrar Vencimiento Importe 

Secretaria de finanzas en días menor o igual a 365 $4'497,098.98 

Secretaria 	de 	Hacienda 	y 
Crédito Publico 

Vencimiento en días a 90 $2,032.49 

Instituto 	de 	Estudios 
Universitarios 

Vencimiento en días a 90 $4,944.75 

Instituto Tecnológico de La Paz Vencimiento en días a 90 $1,500.00 

Funcionarios y empleados Vencimiento en días a 90 $18,461.16 

Total de cuentas por cobrar a corto plazo $4'524,037.38 

El Organismo no cuenta con inventarios al 30 de abril de 213, ya que de acuerdo a la actividad no 
se aplica. 	 f 
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangi 

8. 	El método de depreciación: Línea recta. 

Se informa que las características sign c 4ivas el estado en que se encuentren los activos, son 
buenas y están siendo utilizados en las actividades el Instituto. 

Bienes muebles 

Depreciación 
Acumulada Tasas 

Criterios de 
aplicación 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

abril-2013 

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 8,010.06 280,145.70 10% 

OTROS MOBILIARIOS Y EQ. DE ADMON 2,018.47 76,879.98 10% 
Parámetros 
de 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 

razonablemente correctos y son' responsabilidad del emisor" 



9. 	Método aplicado: Línea recta. 

Activos intangibles 
-k-iAmo\ración 

Tasas 
Criterios de 
aplicación abril-2013 Acumulada 

SOFTWARE 8,438 13 235,659.50 30% LISR ad 40 
LICENCIAS INFORMATICAS E 
INTELECTUALES 323,709.39 30% LISR art 40 

1 

	$ 141,483.96 $7797,938.46 

estimación 
de vida útil 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y TEC. DE LA 
INFORM. 39,079.88 2'859,207.53 33.3% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 3,537.39 39,778.41 33.3% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

CAMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 38.86 194.31 33.3% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

OTRO MOB. Y EQ. EDUC. Y RECREATIVO 1,485.70 53,346.59 20% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 291,992.04 20% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

AUTOMOVILIES Y EQUIPO TERRESTRE 45,625.18 2'646,593.46 20% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 524.59 31,081.71 10% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 34,947.14 1'338,341.57 10% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

EQUIPO DE TELEFONIA Y 
TELECOMUNICACION 217.17 5,761.33 10% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

EQ. GENERACION ELECT. APAR.  
ACCES. 5,490.93 

.,- 

 

169,872.15 10% 

Parámetros 
de 

de vida útil 

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS- 
HERRAMIENTA 2,709.29 4,743.69 10% 

Parámetros 
de 
estimación 
de vida útil 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 
razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 



$8,438.13 	$559,368.89 
Estimaciones y Deterioros 

10. Al 30 de abril del 2013 no se tienen determinadas estimaciones. 

Otros Activos 

11. No se cuenta con otros activos en el Organismos al 30 de abril de 2013. 

Pasivo2  

1. Relación de las cuentas y documentos por pagar, se informa que es factible el pago de dichos 
pasivos: 

cuentas y documentos por 
pagar 

vencimiento Importe 

Prima Vacacional en días a 90 $1,014.24 

Cuotas IMSS en días a 90 $52,532.59 

Aguinaldo en días a 365 $471,156.12 

ISR retenciones por salarios en días a 90 $99,454.56 

Pasivo laboral en días a 365 $470,667.00 

ISR 	retenciones 	servicios 
profesionales 

en días a 90 $1,000.00 

Proveedores en días a 90 $8,486.51 

Retenciones 	cuotas 	obreras 
IMSS 

en días a 90 $2,317.14 

FSESEJ (cuota sindical) en días a 90 $4,544.68 

Funcionarios y empleados en días a 90 $27.00 

Total de cuentas y documentos por pagar $1,111,199.84 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 
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2) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

	

1. 	No se realizó modificaciones al patrimonio contribuido al 30 de abril de 2013 

	

3. 	Se informan las modificaciones al patrimonio generado: 

Acerca del monto: ahorro de $2,409,734.24 

Procedencia de los recursos: Resultado del mes de abril del ejercicio 2013 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 



\-) \ 
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DE ÉRIOROS, OBSOLE 
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS WANG' LES 

720,831.62 
720,831.62 
566,370.14 
154,461.48 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE7 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITOR 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 
SEGURIDAD SOCIAL 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 

5,470,597.35 
5,357,260.62 
3,423,238.79 

0.00 
948,169.52 
671,864.58 
65,906.00 

248,081.73 

Indetec 
----CACG3320F 

INST. TEC. SUPERIOR DE LA HUERTA 
ESTADO DE JALISCO 
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Fecha de Impresión: 
13-May-13 
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% 2012 0/0  

100.00 7,527,323.17 100.00 

5.62 632,832.85 8.41 

4.13 455,672.00 6.05 
4.13 455,672.00 6.05 

1.49 177,160.85 2.35 
1.49 177,160.85 2.35 

94.38 6,894,490.32 91.59 

0.03 455,672.00 6.05 
0.03 455,672.00 6.05 

94.35 6,438,818.32 85.54 
94.35 6,438,818.32 85.54 

100.00 7,818,274.99 100.00 

16.57 1,851,088.88 23.68 

2.06 592,993.53 7.58 
0.65 34,400.16 0.44 
0.00 455,672.00 5.83 
0.35 24,987.47 0.32 
0.23 2,834.67 ao4 
0.12 30,467.90 0.39 
0.26 16,409.41 0.21 
0.45 28,221.92 0.36 

14.51 1,258,095.35 16.09 
2.53 192,330.49 2.46 
2.88 188,579.78 2.41 
0.57 235,274.50 3.01 
1.62 143,804.22 1.84 
2.47 219,919.56 2.81 
3.75 223,856.93 2.86 
0.11 33,433.33 0.43 
0.58 20,896.54 0.27 

9.71 833,346.19 10.66 
9.71 833,346.19 10.66 
7.63 788,272.86 10.08 
2.08 45,073.33 0.58 

73.72 5,133,839.92 65.66 

72.19 4,882,291.25 62.45 
46.13 1,878,452.84 24.03 
0.00 1,115,908.16 14.27 

12.78 651,577.69 8.33 
9.05 556,677.29 7.12 
0.89 455,672.00 5.83 
3.34 224,003.27 2.87 

(Cifras en pesos y centavos) 
	

2013 

9,830,453.48 

552,505.13 
406,125.00 
406,125.00 

146,380.13 
146,380.13 

9,277,948.35 
3,190.00 
3,190.00 

9,274,758.35 
9,274,758.35 

7,420,719.24 

1,229,290.27 
152,518.21 

48,556.62 
200.00 

26,185.89 
16,838.84 

8,762.26 
18,937.16 
33,037.44 

1,076,772.06 
187,531.81 
213,723.01 

42,110.17 
120,561.24 
183,581.90 
278,041.93 

8,121.00 
43,101.00 

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  

INGRESOS DE GESTIÓN 
DERECHOS 

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D. 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, AS 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

CONVENIOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR 

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COME 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DÉ CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR! 
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATOI 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

SERVICIOS GENERALES 
SERVICIOS BÁSICOS 
SERVICIOS PROFESIONALFS, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN REPARACIÓN MANTEN ENT 
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDA 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 
SERVICIOS OFICIALES 
OTROS SERVICIOS GENERALES 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 
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(Cifras en pesos y centavos) 	2013 (yo  2012 
MATERIALES Y SUMINISTROS 	 113,336.73 

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMEN7 	113,336.73 
1.53 
1.53 

251,548.67 
251,548.67 

3.22 
3.22 

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 	2,409,734.24 -290,951.82 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 



3) NOTAS AL. ESTADO DE ACTIVIDADES 

Ingresos de Gestión 

1. Se informan los montos totales de cada clase. 

Clase Monto 

Cuotas $ 18,375.00 

Productos $ 42,451.32 

Convenios $0.00 

Transferencias $ 3,300,180.34 

Total $ 3,361,006.66 

2. No se obtuvieron otros ingresos al 30 de abril de 2013. 

Gastos y Otras Pérdidas: 

1. 	Gastos que en lo individual representen el 10% o más del total de los gastos: 

Gastos de funcionamiento: 

• Remuneraciones al personal de carácter permanente $853,635.17 

o Sueldo base $853,635.17 

• Remuneraciones adicionales y esp ciales $151,730.49 

' 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 
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ESTADO DE RESULTADOS 	 Página: 1 
FORMA POR OBJETO DEL GASTO 

(Cifras en pesos y centavos) 
PERIODO 

l/abr al 30/abr/2013 
ACUMULADO 	43/0 

1°/Ene al 30/abr/2013 

1.-INGRESOS 
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 18,375.00 0.55% 406,125.00 4.13% 

---- PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAM 42,451.32 1.26% 146,380.13 1.49% 
CONVENIOS 0.00 0.00% 3,190.00 0.03% 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES D 3,300,180.34 98.19% 9,274,758.35 94.35% 

3,361,006.66 100.00% 9,830,453.48 100.00% 

2.-GASTOS 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P 853,635.17 46.08% 3,423,238.79 46.13% 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 151,730.49 8.19% 948,169.52 12.78% 
SEGURIDAD SOCIAL 165,319.07 8.92% 671,864.58 9.05% 

' OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 65,906.00 3.56% 65,906.00 0.89% 
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 46,979.87 2.54% 248,081.73 3.34% 
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 44,799.47 2.42% 113,336.73 1.53% 

---- ALIMENTOS Y UTENSILIOS 15,191.02 0.82% 48,556.62 0.65% 
MA'T'ERIAS PRIMAS Y MA I ERIALES DE PRODUCCI 0.00 0.00% 200.00 0.00% 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 21,897.58 1.18% 26,185.89 0.35% 

--- PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DEL 13,951.68 0.75% 16,838.84 0.23% 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,692.51 0.09% 8,762.26 0.12% 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ 0.00 0.00% 18,937.16 0.26% 

--- HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M 6,850.16 0.37% 33,037.44 0.45% 
SERVICIOS BÁSICOS 	 . 48,426.67 2.61% 187,531.81 2.53% 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T 50,322.44 2.72% 213,723.01 2.88% 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER 3,826.81 0.21% 42,110.17 0.57% 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA 52,235.40 2.82% 120,561.24 1.62% 
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI 34,211.66 1.85% 183,581.90 2.47% 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 122,593.20 6.62% 278,041.93 3.75% 
SERVICIOS OFICIALES 470.00 0.03% 8,121.00 0.11% 
OTROS SERVICIOS GENERALES 2,592.00 0.14% 43,101.00 0.58% 
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 141,445.10 7.64% 566,370.14 7.63% 
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 8,438.13 0.46% 154,461.48 2.08% 

1,852,514.43 100.00% 7,420,719.24 100.00% 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 1,508,492.23 2,409,734.24 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 



■•■ 

Indetec 	 INST. TEC. SUPERIOR DE LA HUERTA 
SACG3450F 	 ESTADO DE JALISCO 

ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL 
DE 01/ABR AL 30/ABR/13 

Fecha de Impresión: 
13-May-I3 

Página: 	1 
SumExitencia 

INGRESOS 
EXISTENCIA AL 31 mar 2013 7,980,153.48 
DERECHOS 18,375.00 
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 42,451.32 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 3,300,180.34 

TOTAL INGRESOS 11,341,160.14 

EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO 
SERVICIOS PERSONALES 1,283,570.60 
MATERIALES Y SUMINISTROS 104,382.42 
SERVICIOS GENERALES 314,678.18 
ESTIMACIONES,DEPRECIACIONES,DETERIOROS,OBSOLESCE. 149,883.23 

TOTAL EGRESOS 1,852,514.43 

INTEGRACION DE LA EXISTENCIA 
EFECTIVO 16,215.97 
BANCOS/TESORERÍA 3,911,346.19 
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 9,820,733.53 
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 4,505,576.22 
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 18,461.16 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2,790.00 
SOFTWARE 360,000.09 
LICENCIAS 333,163.75 
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -7,797,744.13 
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -570,697.23 
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -995,369.95 
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO -8,486.51 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL. -102,771.70 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -4,571.68 

TOTAL EXISTENCIA A FINAL 9,488,645.71 

LCP. DUNIA GONZÁLEZ MARTINEZ 
ELEVSVrcv 	 /`  

-/<( y  

LCP. CARLOS 	 GARCIA BARRAGAN 	 LIC. JOAQ GONZALEZ LARA 
REVISO: SUBDIRE O ADMINISTRATIVO 	l 	/ AUTORIZO: DIRECTOR GENERAL 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".  



LCP. CARLOS HUMBERTO 
REVISO: SUBDIRECTOR 

LCP. DUNIA GON ALEZMARTINEZ 
ELAB RO 

BARRAGAN 
ISTRATIVO 

✓ s 

LIC/ JO QUIN GONZALEZ LARA 
AU ORIZO: DIRECTOR GENERAL 

Indetec 	 INST. TEC. SUPERIOR DE LA HUERTA 	 Fecha de Impresión: 
----SAEG3410F 	 ESTADO DE JALISCO 	 13-May-13 

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS 	 Página: 	1 
DE 01/ABR AL 30/ABR/13 

• 

ORIGEN DE LOS RECURSOS 
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31/mar/13 12,811,776.68 
DERECHOS 18,375.00 
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 42,451.32 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 3,300,180.34 
Disminuciones del Activo 2,771,159.35 
Incrementos del Pasivo 2,010,018.36 

TOTAL ORIGEN 20,953,961.05 

APLICACION DE LOS RECURSOS 
SERVICIOS PERSONALES 1,283,570.60 
MATERIALES Y SUMINISTROS 104,382.42 
SERVICIOS GENERALES 314,678.18 
ES TIMACIONES,DEPRECIACIONES,DETERIOROS,OB SOLESCE. 149,883.23 
Incrementos del Activo 3,458,023.31 
Disminuciones del Pasivo 1,895,127.62 
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30/abr/13 13,748,295.69 

TOTAL APLICACION 20,953,961.05 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 



LCP. DUNIA 1 ON. 
ELABORO 

TINEZ 

LCP. CARLOS HUMBE 
REVISO: SUBDIRECT 

CIA BARRAGAN 
STRATIVO 

AQUIN GONZALEZ LARA 
TORIZO: DIRECTOR GENERAL 

Indetec 	 INST. 1E,C. SUPERIOR DE LA HUERTA 	 Fecha de Impresión 
-- ACG390Bf 	 ESTADO DE JALISCO 	 13/May/13 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AL 30/abr/2013 	 Página: 	1 

ACTIVIDADES DE OPERACION 

2013 2012 

ORIGEN: $9,830,453.48 $7,071,651.17 
Derechos $406,125.00 $455,672.00 
Productos de Tipo Corriente $146,380.13 $177,160.85 
Participaciones y Aportaciones: $3,190.00 
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras a $9,274,758.35 $6,438,818.32 

APLICACION: $6,699,887.62 $6,073,584.79 
Servicios Personales $5,357,260.62 $4,426,619.25 
Materiales y Suministros $265,854.94 $388,870.20 
Servicios Generales $1,076,772.06 $1,258,095.35 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación $3,130,565.86 $998,066.38 

ACTIVIDADES DE INVERSION 

ORIGEN: $146,380.13 $177,160.85 
Venta de Activos Físicos $146,380.13 $177,160.85 

APLICACION: $9,168.84 $114,672.34 
Bienes Inmuebles y Muebles $9,168.84 $114,672.34 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión $137,211.29 $62,488.51 

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

ORIGEN: $492,069.17 $926,381.20 
Incremento de Otros Pasivos $492,069.17 $358,294.07 
Disminución de Activos Financieros $568,087.13 

APLICACION: $1,268,417.37 $628,609.41 
Incremento de Activos Financieros $845,706.55 $48,348.45 
Disminución de Otros Pasivos $422,710.82 $580,260.96 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento ($776,348.20) $297,771.79 

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectil $2,345,048.82 $1,181,165.83 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final $13,748,295.69 $13,572,941.41 
- Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio -$11,403,246.87 -$12,391,775.58 

r 

porte en versióharifc~ c,'Ti.VttrátéMIpublicfuel~fti.fnielarleeinirieboor ebeeMikeebresporttiv son responsabilidad del emisor" 



4) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (ANTES ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA) 

Efectivo y equivalentes 

1. 	El análisis de los saldos inicial y final que figuran en la última parte del Estado de Flujo de Efectivo en 
la cuenta de efectivo y equivalentes es como sigue: 

2013 2012 

Efectivo en Bancos —Tesorería $ 3'911,346.19 $ 667,448.55 

Efectivo en Bancos- Dependencias 

Inversiones 	temporales 	(hasta 	3 
meses) 

$ 9'820,733.53 $ 12,895,492.86 

Fondos con afectación específica $16,215.97 $ 10,000.00 

Depósitos de fondos de terceros y 
otros 

Total de Efectivo y Equivalentes $13,748,295.69 $13'572,941.41 

2. Adquisiciones de bienes muebles: 

Al 30 de abril de 2013 no se adquirieron activos fijos. 

3. Conciliación de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y la cuenta de 
Ahorro/Desahorro antes de Rubros Extraordinarios. 

2013 2012 

Ahorro/Desahorro antes de rubros 
Extraordinarios 

$2,409,734.24 $164,720.18 

Movimientos de partidas (o rubros) 
que no afectan al efectivo. 

Depreciación $141,445.10 $197,179.72 

Amortización $8,438.13 $11,268.34 

Incrementos en las provisiones $685,642.45 -$421,958.42 

Incremento en inversiones producido 
por revaluación 

O O 

Ganancia/pérdida 	en 	venta 	de 
propiedad, planta y equipo 

O O 

Incremento en cuentas por cobrar -$2,355,840.20 $2,015,019.87 

Partidas extraordinarias O O 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 
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s Estadas Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 
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